tionera acceperat, ei suum reddidit praesulatum. »

Sed in consequente narratione non di.ssimulat ve-
niam degradatis antistibus factam, media pecunia-
rum oblatione.

« Anno Domini 1103 Anselmus Cantuariensis ar-
chiepiscopus, post multas tribulationes etinjurias
quas a rege perpessus fuerat,Romam perrexit sioul
inter ipsum et regem convenerat, duceus secum
degradatos abbates, et Vuillelmum Wintoniensem
electura, qui Romam veniens a papa Paschali su-
sceptus est reverenter.Dehinc die pro regiis consti-
tuto negotiis, Vuillelmus de Vuarenast clericus et

proourator regis Anglorura, causam ipsius in me-
dium tulit ; ac inter alia constanter allegavit, quod

g nec ipse pro regni amissione investituras EcclesicB
amittere velit, et hoc verbis minacibus aflirmavit.
Ad haec papa : « Si queraadmodum dicis rextuus,
nec pro regni araissione donationes ecclesiarum
araittere pateretur ; scias priBcise,coram Deo dico,
quia neo pro mei capitis redemptione eas illi im-
pune permittereraobtinere.In hisergo regis negotio
terrainato, Anselmus archiepiscopus pro episcopis
etabbntibus degradatis multa precum instantia do-
minum papam rogareccepit ut cum illismisericor-
diterdispensaretjUt possentamissas recipere digni-
tates. Tunc sedes clementissima quae nulli deesse
consuevit (duramodo aliquid albi vel rubei interce-
dat), praescriptos pontiflces et abbales ad pristinas
dignitates revocavit, et cum gaudio ad propriassc-
des remisit. » llaso ille monachus Albanensis.Wil-
lielmus quoque Malmesburiensis in Vita Willelmi
secundi loquens de Horberto.qui magnus Symoniaa
in Anglia fomes abbatiam episcopatumque numraia

p fuerat aucupatus a rege : « Veruratamen,ait,erro-
^ neum impetum juventutis abolevit pcenitentia, Ro-
mara profectus severioribus annis : ubi loci Simo-
niacura et baculumetannulumdeponen3,indulgen-
tia clementissimaa sedis iterum recipere meruit :

quod Roraani sanctius et ordinatius censeant ut Ec-
clesiarum omnium suraptus suia potius marsupiis
serviant,quamquorumlibetregura usibusmilitent.»
Sed et ex epistolis Anselmi et Paschalis papae se-
cundi liquet multos episcopos ub investituras et ho-
minia facta regi Anglorura fuisse solutos vinculis
censurae papalis. 'S^S Idem historicus, IJe gestis
pontif. Angl.lib.ii : « Venit igitur rex sublimi tro-
p«o splendidus, et triumphali gloria Angliam in-
vectus, invesliturasque Eoclesiarum Anselmo in
perpetuum in manuin remisit : eodem conoedente
ut propter hominium regi factum nullus arceretur
a benedictione, consecrati sunt ergo Cantuariae
quinque episcopi ab Anselmo.» Sed et ipsimetAn-
selmocum fuisset antea consecratusarchiepiscopus